ПРОЕКТ
                         АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.
	            с. Новоиушино

О внесении изменений в  постановление
Администрации Новоиушинского сельсовета
№ 9 от 22.02.2019 « Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «  Присвоение ( изменение,
 аннулирование) адресов объектам недвижимого
имущества, в том числе земельным участкам, зданиям,
сооружениям, помещениям и объектам незавершенного
 строительства»

    Рассмотрев  протест прокурора Тогульского района   на  постановление Администрации Новоиушинского сельсовета № 9  от 22.02.2019 г. «« Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «  Присвоение ( изменение,аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам,зданиям, сооружениям,помещениям и объектам незавершенного строительства»
 и в соответствии с ФЗ- № 204-ФЗ от 19.07.2018
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление № 9  от 22.02.2019 г. о  предоставлении муниципальной услуги « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «  Присвоение ( изменение,аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам,зданиям, сооружениям,помещениям и объектам незавершенного строительства»следующие изменения и дополнения:
-   п.2.5. изложить в следующей редакции:
- срок предоставления муниципальной услуги.
Решение о присвоении (аннулировании) объекту адресации его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении (аннулировании) принимаются в срок не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления и документов, указанных в пункте 2.7.1 настоящего Административного регламента, в орган местного самоуправления.
-  п.2.16.2 Требования к обеспечению условий доступности муниципальной услуги для лиц с ограниченной возможностью:
дополнить   п. следующего содержания:
- создание условий доступности для инвалидов помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга обеспечение на каждой стоянке
( остановке)транспортных средств, в том числе около зданий, в которых предоставляются муниципальные услуги, не менее 10 процентов мест( но не менее одного места)для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1.2 групп, а так же 3 группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих инвалидов и ( или) детей инвалидов).
   2. Настоящее постановление  обнародовать на официальном сайте Администрации Тогульского района Алтайского края, информационных стендах  села и в библиотеке.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельсовета                                                                       Н.А.Растопшина